

事業活動計算書
(自) 令和 5年4月 1日 (至) 令和 6年3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
			(単位：円)		
サービス活動増減の部	収益	その他の事業収益	55,455,376	20,054,827	35,400,549
		その他の事業収益	55,455,376	20,054,827	35,400,549
		補助金事業収益(公費)	16,799,500	16,799,500	
		受託事業収益(公費)	33,605,768	3,255,327	30,350,441
		受託事業収益(一般)	3,509,396		3,509,396
		その他の事業収益	1,540,712		1,540,712
		U-gohan事業収益	15,256,872	10,232,355	5,024,517
		その他の収益	194,943	1,389,049	-1,194,106
		サービス活動収益計(1)	70,907,191	31,676,231	39,230,960
	費用	人件費	24,190,642	16,890,241	7,300,401
		職員給料	18,061,176	10,586,857	7,474,319
		職員賞与	1,692,605	893,699	798,906
		賞与引当金繰入	118,250	39,671	78,579
		準職員給与	2,241,747	2,789,058	-547,311
		退職給付費用	346,100	351,500	-5,400
		法定福利費	1,730,764	2,229,456	-498,692
		事業費	8,982,911	5,592,719	3,390,192
		保健衛生費	712		712
		教養娯楽費	9,856		9,856
		水道光熱費	659,759	604,222	55,537
		燃料費	44,249	13,362	30,887
		消耗器具備品費	1,426,732	927,446	499,286
		保険料	157,986	170,397	-12,411
		賃借料	108,680	82,500	26,180
		車輛費	222,916	375,693	-152,777
		仕入支出費	5,969,108	3,156,425	2,812,683
		雑費	382,913	262,674	120,239
		事務費	29,190,871	7,590,822	21,600,049
		福利厚生費	46,714	37,134	9,580
		旅費交通費	5,187,563	627,055	4,560,508
		研修研究費	54,630	8,700	45,930
		事務消耗品費	163,809	52,225	111,584
		印刷製本費	481,208	553,185	-71,977
		修繕費	267,100	7,150	259,950
		通信運搬費	766,911	1,093,600	-326,689
		会議費	210,985	7,797	203,188
		広報費		3,000	-3,000
		業務委託費	17,986,514	3,987,357	13,999,157
		手数料	912,200	336,897	575,303
		賃借料	231,076	357,780	-126,704
		土地・建物賃借料	1,762,564	76,987	1,685,577
		租税公課	592,669	367,527	225,142
		保守料	53,083	55,242	-2,159
		諸会費	10,000	55,242	-45,242
		雑費	463,845	19,186	444,659
		減価償却費	1,187,160	1,187,160	
		サービス活動費用計(2)	63,551,584	31,260,942	32,290,642
			サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,355,607	415,289
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	28	52	-24
		受取利息配当金収益	28	52	-24
		その他のサービス活動外収益	74,300		74,300
		雑収益	74,300		74,300
		サービス活動外収益計(4)	74,328	52	74,276
	費用	支払利息	1,023,312	1,074,603	-51,291
		支払利息	1,023,312	1,074,603	-51,291
		その他のサービス活動外費用		81	-81
		雑損失		81	-81
		サービス活動外費用計(5)	1,023,312	1,074,684	-51,372
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-948,984	-1,074,632	125,648
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	6,406,623	-659,343	7,065,966	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	拠点区分間繰入金費用	-626,741		-626,741
		拠点区分間繰入金費用	-626,741		-626,741
		特別費用計(9)	-626,741		-626,741
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	626,741		626,741	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,033,364	-659,343	7,692,707	
繰越活動増減差額の部	繰越	前期繰越活動増減差額(12)	-49,422,285	-48,762,942	-659,343
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-42,388,921	-49,422,285	7,033,364
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-42,388,921	-49,422,285	7,033,364